
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

 
 

Veřejná zakázka: Implementace KAP JMK II – Nákup drobných investic na 
vybavení laboratoří a odborných učeben – Část 10: Biologie 
– laboratorní přístroje 

 

Identifikace zadavatele:  
název:    Střední průmyslová škola chemická Brno, Vranovská, 

příspěvková organizace   
sídlo:     Vranovská 1364/65, 614 00 Brno   
IČO:    62157264   
Zastoupen:    Ing. Koutník Vilém, CSc., ředitel   
 
   
 

Zástupce zadavatele:  RPA Tender, s. r. o. 
 Starobrněnská 690/20, 602 00 Brno  
Korespondenční adresa: třída Kapitána Jaroše 13, 602 00 Brno 

 IČ: 29367107 
 
Veřejná zakázka   
podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
 
 

Veřejné zakázka dle  
předpokládané hodnoty: nadlimitní veřejná zakázka 
 

 
Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_143.html 
 

Předmět veřejné zakázky:   

Předmětem plnění zakázky je dodávka počítačové techniky včetně jejich instalace. 
Blíže je předmět této části veřejné zakázky specifikován v zadávací dokumentaci. 
 
 

Cena sjednaná ve smlouvě na 
veřejnou zakázku, pokud byla 
uzavřena:   Cena včetně DPH ve výši 453.607,22Kč  

Cena bez DPH 374.882,00 Kč  
DPH ve výši 78.725,22Kč 

 

Druh zadávacího řízení: Otevřené zadávací řízení dle ust. § 56 a násl. podle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších přepisů (dále jen „ZZVZ“). Zakázka je 
spolufinancována 85 % ze zdrojů EU, v rámci projektu EU, 
operačního programu Výzkum, Vývoj a Vzdělávání (dále OP 
VVV). Název projektu: „Implementace KAP JMK II“. 

 
 
 
 
 
 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_143.html


 

 

2 

 

Označení účastníků zadávacího řízení: 
 

Poř. č. 
nabídky 

Identifikační údaje 
účastníka 

IČ 
Datum 
podání 

nabídky 

Čas 
podání 

nabídky 

Nabídková cena 
v Kč bez DPH 

1. 
Mettler-Toledo, s. r. o. 

Třebohostická 2283/2, 100 
00 Praha 

48529303 08. 11. 2022 12:33:33 104.866,-- Kč 

2. 
VWR International s. r. o. 

Pražská 442, 281 67 
Stříbrná Skalice 

63073242 16. 11. 2022 13:23:43 420.490,-- Kč 

3. 
Z + M Partner, spol. s r.o. 
Valchařská 2361/17, 702 00 

Ostrava 
26843935 18. 11. 2022 10:46:29 374.882,-- Kč 

4. 
FLAME System s.r.o. 

Dr. Maye 468/3, 709 00 
Ostrava 

26846888 21.11.2022 09:27 633.300,-- Kč 

5. 
MERCI, s. r. o. 

Hviezdoslavova 1192/55b, 
627 00 Brno 

46966447 21. 11. 2022 09:57:20 421.763,-- Kč 

 
Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení: 
 
Vyloučený účastník:  
V rámci veřejné zakázky byl vyloučen účastník zadávacího řízení Mettler – Toledo, s. r. o., 
Třebohostická 2283/2, 100 00 Praha, IČ: 48529303, a to z následujících důvodů: 
Zadavatel dne 19.01.2023 rozhodl o výběru nejvhodnější nabídky a toto svoje rozhodnutí 
odeslal dodavatelům dne 26.1.2023. Následně vyzval vybraného dodavatele k předložení 
dokladů před podpisem smlouvy. Poté co obdržel veškeré požadované dokumenty, v souladu 
s pravidly poskytovatele dotace z operačního programu Výzkum, Vývoj a Vzdělávání předložil 
doklady o průběhu výběrového řízení ke kontrole.   
Na základě této kontroly bylo poskytovatelem dotace (řídícím orgánem) konstatováno, že ze 
strany zadavatele došlo k porušení zákona, a to následujících důvodů: 
Podle § 6 odst. 1 ZZVZ zadavatel při postupu podle tohoto zákona musí dodržovat zásady 
transparentnosti a přiměřenosti.  
Podle § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud 
údaje, doklady, vzorky nebo modely předložené účastníkem zadávacího řízení nesplňují 
zadávací podmínky nebo je účastník zadávacího řízení ve stanovené lhůtě nedoložil.   
Podle § 48 odst. 8 ZZVZ vybraného dodavatele zadavatel vyloučí z účasti v zadávacím řízení, 
pokud zjistí, že jsou naplněny důvody vyloučení podle § 48 odst. 2 ZZVZ nebo může prokázat 
naplnění důvodů podle § 48 odst. 5 písm. a) až c) ZZVZ.  
V bodě 5.4. zadávací dokumentace zadavatel stanovil pro část 10 veřejné zakázky („Biologie –  
laboratorní přístroje“) požadavky na technickou kvalifikaci tak, že:  „Technickou kvalifikaci 
podle § 79 odst. 2 ZZVZ prokazuje účastník zadávacího řízení předložením dle § 79 odst. 2 
písm. b) ZZVZ seznam významných dodávek obdobného charakteru a rozsahu.  
Obdobného charakteru a rozsahu se rozumí dodávky, které byly realizovány účastníkem v 
posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení. Technickou kvalifikaci prokáže 
dodavatel, který realizoval alespoň 3 dodávky laboratorních přístrojů pro výuku biologie s 
minimálním finančním objemem ve výši 375 000,- Kč bez DPH u každé z nich.“  
Dále zadavatel v bodě 7. zadávací dokumentace stanovil: „Detailní vymezení závazných 
obchodních a platebních podmínek je uvedeno v kupních smlouvách pro jednotlivé části a 
jejích přílohách, které jsou nedílnou součástí této zadávací dokumentace. Účastník předloží 
zadavateli ve své nabídce závazný návrh Kupní smlouvy pro tu část, do které hodlá podat 
nabídku dle přílohy č. 5 této zadávací dokumentace. Účastník doplní texty smluv pouze o 
relevantní informace vyžadované zadavatelem. Účastník není oprávněn text smlouvy, jakkoliv 



 

 

3 

 

měnit bez souhlasu zadavatele; případné změny textu budou zadavatelem posouzeny jako 
nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení příslušného účastníka ze zadávacího 
řízení.“  
Dále zadavatel v bodě 11.2. zadávací dokumentace požadoval, aby účastník zadávacího řízení 
vložil do své nabídky vyplněnou přílohu č. 5 zadávací dokumentace – návrh kupní smlouvy 
pro příslušnou část veřejné zakázky, dále taky vyplněnou přílohu č. 6 zadávací dokumentace – 
technickou specifikaci pro příslušnou část veřejné zakázky.      
V zadávacím řízení na část 10 veřejné zakázky byl po hodnocení a posouzení podaných 
nabídek vybrán k plnění této části veřejné zakázky dodavatel Mettler – Toledo, s.r.o.   
Řídicí orgán při kontrole části 10 veřejné zakázky zjistil z nabídky vybraného dodavatele 
Mettler – Toledo, s.r.o., že dodavatel ve své nabídce nabídl jiné obchodní podmínky než 
stanovené zadavatelem (dodavatel nepředložil příslušnou přílohu č. 5 zadávací dokumentace, 
resp. předložil jiný obsah kupní smlouvy, tj. jiné obchodní podmínky; dodavatel dále uvedl i 
jiné obchodní podmínky v jím předloženém dokumentu Cenová nabídka). Dodavatel tak 
nesplnil stanovené obchodní podmínky.   
Dále Řídicí orgán zjistil, že dodavatel nesplnil ani požadavek na prokázání technické 
kvalifikace, neboť ze seznamu významných dodávek jím předloženého nevyplývá, že součástí 
uvedených referenčních zakázek byla i dodávka laboratorních přístrojů pro výuku biologie s 
minimálním finančním objemem ve výši 375 000,- Kč bez DPH u každé z nich. Z tohoto 
seznamu nevyplývá ani doba poskytnutí referenčních zakázek.  
Dále Řídicí orgán zjistil, že vybraný dodavatel nesplnil ani požadavek zadavatele předložit v 
nabídce vyplněnou přílohu č. 6 zadávací dokumentace v podobě zpracované zadavatelem 
(technická specifikace s položkovým rozpočtem). Naopak z nabídky vybraného dodavatele je 
zřejmé, že nabídka a rovněž nabídková cena se nevztahuje k celému předmětu této části 
veřejné zakázky ale pouze k jedné z mnoha položek – analytickým předvážkám (viz vyplněná 
příloha č. 6 zadávací dokumentace v nabídce dodavatele, viz také dokument Cenová nabídka), 
což je mj. i důvodem flagrantní odchylky nabídkové ceny tohoto dodavatele od předpokládané 
hodnoty této části veřejné zakázky a nabídkových cen jiných účastníků zadávacího řízení v 
této části veřejné zakázky. 
 

Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo 

dodavatelů, kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně 

odůvodnění jejich výběru: 

 

Poř. č. 
nabídky 

Identifikační údaje 
účastníka 

IČ 
Datum 
podání 

nabídky 

Čas 
podání 

nabídky 

Nabídková 
cena v Kč 

včetně DPH 

2. 
Z + M Partner, spol. s r.o. 
Valchařská 2361/17, 702 00 

Ostrava 
26843935 18. 11. 2022 10:46:29 374.882,-- Kč 

 
Vybraný dodavatel prokázal splnění podmínek kvalifikace i další účasti v zadávacím řízení a 
bylo tak zadavatelem rozhodnuto, že nabídka vybraného dodavatele je nejvýhodnější pro 
plnění příslušné veřejné zakázky.  
 
 
POSOUZENÍ MIMOŘÁDNĚ NÍZKÉ NABÍDKOVÉ CENY 
Komise posoudila nabídku účastníka z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny a neshledala 
nabídkovou cenu posuzovaného dodavatele ani jednotlivé položky oceněného výkazu výměr 
jako mimořádně nízké. 
 
 



 

 

4 

 

Označení poddodavatelů dodavatele, se kterým byla uzavřena smlouva, pokud jsou 

zadavateli známi: 

Zadavateli nejsou známi případní poddodavatelé vybraného dodavatele. 

Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, 

byla-li použita: 

Jednací řízení s uveřejněním ani řízení se soutěžním dialogem nebylo zadavatelem použito. 

Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito: 

Jednací řízení bez uveřejnění nebylo zadavatelem použito. 

Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito: 

Zjednodušený režim nebyl zadavatelem použit. 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 

systému, pokud k tomuto došlo: 

Zadávací řízení bylo ukončeno uzavřením smlouvy na plnění předmětu veřejné zakázky. 

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Nabídky byly podány pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronických 
prostředků. 

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 

zájmů zjištěn: 

U žádné z osob nebyl zjištěn střet zájmů. 

Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 

Veřejná zakázka byla rozdělena na celkem 11 částí. 

Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 

odst. 3 zákona: 

Požadavek na prokázání obratu nebyl stanoven. 

 
V Brně, dne 27.7.2023 
 
 
 
 
  

Ing. Petr Kolář, jednatel  
RPA Tender, s.r.o. 

 
 


